
MŠ, 1. - 9. třída a SŠ
Tajemství louky
Výukový program nás zavede na místa bělokarpatských 
luk, kde se naučíme poznávat základní druhy rostlin a 
živočichů. Pochopíme roli člověka při vzniku a vývoji luk. 
Zvládneme základní činnosti související s péčí o louky a 
povzbudíme vnímání estetických hodnot luční krajiny.
Délka programu 360 min. (dvoudenní)

1. - 5. třída
Neztrácejme půdu pod nohama
Kde se vzala půda a kdo ji potřebuje k životu? Společně 
prozkoumáme, z čeho se půda skládá a z čeho vzniká. 
Objevíme tajuplný svět podivných tvorů žijících pod 
zemí. Poukážeme na jejích důležitost pro půdu. Upozor-
níme na současné ohrožení půdy a možnosti její ochrany.
Délka programu 360 min. (dvoudenní)

4. - 7. třída
Karpaty na dlani
Výukový program vám představí jedno z největších 
pohoří v Evropě, které je výjimečné svou biologickou 
rozmanitostí. Zaměřuje se na jednotlivé biotopy a hlavní 
skupiny organismů, které v nich žijí na tradiční architek-
turu a hospodaření.
Délka programu 360 min. (dvoudenní)

4. - 6. třída
LES
Prohledáme všechna lesní patra, abychom zjistili, kdo se 
v nich ukrývá. Zahrajeme si na kůrovce a pochopíme, 
čím se liší hospodářský les od přirozeného. Přijdeme na 
to, že les potřebují nejen zvířata a člověk, ale i krajina.
Délka programu 360 min. (dvoudenní)

7. - 9. třída
Společně objevujeme vodní svět
Žáci se stanou po dobu programu vědci, kteří zkoumají 
jedinečnost vody. Seznámí se s významem vody pro život. Na 
základě vlastního pozorování přijdou na to, co voda dokáže.
Délka programu 360 min. (dvoudenní)

POBYTOVÉ
VÝUKOVÉ
PROGRAMY 2015/16

Programy se uskuteční 
v prostorech Ekocentra 
Karpaty v Nové Lhotě, 
okres Hodonín, 
Jihomoravský kraj 
v oblasti CHKO Bílé Karpaty

TERMÍNY
Středisko pracuje celoročně. Program zajišťujeme od 
pondělí do pátku. Vzhledem ke značnému zájmu o někte-
ré termíny, doporučujeme včasnou rezervaci. 

CENA
Stravné: 200,- Kč
ubytování: 173,- Kč za noc/žáka
program: 200,- Kč za žáka
Pedagogický doprovod pro skupinu max. 2 osoby zdarma

KAPACITA
Doporučený počet žáků je 15 - 25. Nižší či vyšší počty je 
nutno konzultovat předem.
Pobyty budou zajištěny na základě závazné objednávky. 
Platba je možná v hotovosti nebo bankovním převodem 
proti námi vystavené faktuře.

UBYTOVÁNÍ – Nová Lhota - Na faře  http://www.no-
valhota.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_or-
g=10509&id_dokumenty=12939 

STRAVOVÁNÍ ve školní jídelně, která je 100 m od fary a 
Ekocentra Karpaty

PROGRAM probíhá v Ekocentru Karpaty na území 
CHKO Bílé Karpaty  http://www.ekocentrumkarpaty.eu/ 

V obci Nová Lhota se nachází obchod se smíšeným 
zbožím, hřiště, Hotel Háj, lyžařský svah, značené běžecké 
trasy, naučná stezka Javořinská.

Podrobnější informace o pobytech a rezervace termínů 
telefonicky nebo na emailu i písemně na adrese:
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
Bartolomějské náměstí 47
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: 518 322 545, mob.: 736 682 614
E-mail: visbk@bilekarpaty.cz
www.bilekarpaty.cz/vis



VIZE:

Chceme být fungující a prosperující orga-
nizací, která je respektovaná a uznávaná v 
místě svého působení a nejen tam. 
Je odborně zdatná a klienty vyhledávaná 
v oblasti interpretace místního dědictví, 
environmentálního vzdělávání a praktické 
činnosti v ochraně přírody.

POSLÁNÍ ORGANIZACE: 

Zajišťujeme environmentální vzdělávání, 
výchovu a osvětu v regionu jihovýchodní 
Moravy a na území Chráněné krajinné 
oblasti Bílé Karpaty.

Hlavní činnosti:
  Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže.

  Další vzdělávání pedagogických pracovníků.

  Ekologická výchova a vzdělávání veřejnosti.

  Turistická informační činnost pro návštěvníky města 
Veselí nad Moravou a CHKO BK.

  Zprostředkování a poskytování služeb k rozvoji regionu 
jihovýchodní Moravy.

  Připomínkování již zpracovaných projektů k rozvoji 
regionu jihovýchodní Moravy.

  Zajišťování součinnosti všech subjektů ochrany přírody v 
regionu jihovýchodní Moravy.

  Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k 
regionu jihovýchodní Moravy.

  Poradenské služby při přípravě všech projektů dotýkají-
cích se chráněných částí přírody nebo sloužících k rozvoji 
regionu jihovýchodní Moravy.

  Odborné poradenství v oblasti životního prostředí a 
ochrany přírody.

  Překladatelská činnost v oblasti životních prostředí, 
přírodovědy a turistiky.

  Příprava, výroba a prodej tištěných informačních a meto-
dických materiálů a školních pomůcek.

NABÍDKA 
VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ, 
EXKURZÍ 
A POBYTŮ PRO ŠKOLY    2015/16

ADRESA
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
Bartolomějské náměstí 47
698 01 Veselí nad Moravou
Tel.: 518 322 545, mob.: 736 682 614
e-mail: visbk@bilekarpaty.cz, 
www.bilekarpaty.cz/vis

NÁVŠTĚVNÍ DNY:
duben – říjen:  úterý a čtvrtek 12.00 –16.00
 středa 8.00 –16.00 
mimo sezónu:  úterý a čtvrtek 12.30 –16.00


